[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013                                   с. Алексеевка                                         №    52 - п

 О дополнительных мерах поддержки

добровольных пожарных на

территории Алексеевского сельсовета

В соответствии со статьями 4,5,19 Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Закона Красноярского края от 10 ноября 2011 года № 13-6422 «О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Красноярском крае», статьи 9, 49, Устава Алексеевского совета, в целях установления системы мер правовой и социальной       защиты  добровольных  пожарных  и  членов  их  семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить добровольным пожарным и членам их семей, в соответствии с вышеперечисленными законами и не требующие дополнительных финансовых затрат к утвержденной расходной части бюджета Алексеевского сельсовета текущего года, следующие льготы:

1) награждение грамотами и ценными подарками добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров;

2) осуществлять оплату проезда 1 раз в год в пос. Курагино на курс обучения по пожарной безопасности.

2. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами поселения.

3. Главному бухгалтеру администрации Алексеевского сельсовета Л.Е. Медведевой предусмотреть при формировании бюджетов на 2014 год и последующие годы финансирование гарантий правовой и социальной защиты добровольным пожарным и членам их семей.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алексеевские ведомости».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете «Алексеевские вести».

Глава администрации                                                          М.В. Романченко